# INDEX ERYTHRAEI

*serim. Et, Quis te tacitam relinquat?*  
*silent. AE. I: 152, 164. 9: 190. In 4.*  
*Cum tacet omnis ager. Et in 8. Et ta-*  
*lita resuens ita subsistit unda: de*  
*Thybi.*  
*silentes. G. I: 476. AE. 6: 264. II: 120*  
*silenti nocte. AE. 4: 527. 7: 87, 102. Lucr.*  
*4. Severa silentia noctis.*  
*silentia. AE. I: 730. 2: 255, 755. 3: 112.*  
*10: 63. II: 241*  
*silentibus. AE. 9: 393*  
*silentum. AE. 6: 432. id est, umbrarum.*  
*Ut supra silentes umbrae.*  
*Silenum. E. 6: 14*  
*siler. G. 2: 12*  
*silescit. AE. 50: 101*  
*silet. E. 9: 57. G. I: 247. AE. 2: 126. 4:*  
*499. 5: 127. 10: 102*  
*siletur. G. 4: 189*  
*silex. AE. 6: 471, 602. 8: 233*  
*silice in nuda. E. I: 15. N. II. 5.*  
*Lucretius masculinam protulit in I.*  
*Unde queant duri silices, ferrumque creari.*  
*silicem. G. 2: 189*  
*silicis. G. I: 135. AE. I: 174. 6: 7*  
*siligna. G. I: 74*  
*siliquis. G. I: 195*  
*silva. nomin. G. I: 152. 2: 17, 431. 3:*  
*384. AE. 3: 681. 6: 444. 7: 677. 9:*  
*85, 381*  
*silva. G. 2: 181. 3: 219. AE. I: 314. 2:*  
*696. 6: 451. 7: 659. 10: 709. II: 905*  
*silvae. E. 2: 62. 3: 57. 4: 3. 5: 28. 6: 39.*  
*8: 58. 10: 8, 63. G. I: 149. 2: 87, 136,*  
*440, 520. 3: 2, 151, 200, 223. AE. 2:*  
*418. 4: 523. 5: 288. 6: 131. 7: 515. 9:*  
*392. II: 515*  
*silvum. G. I: 76. 2: 207, 414. 3: 248. 4:*  
*273. AE. 3: 24, 258. 6: 179, 186, 659.*  
*8: 82, 350, 645. 10: 887. pro jaculis.*  
*Macrobi. lib. dec. 6. 12: 522*  
*Silvane. G. I: 20*  
*Silvano. AE. 8: 600*  
*Silvanns. E. 10: 24*  
*Silvanum. G. 2: 494*  
*silvanum. G. 2: 21, 26. AE. 6: 257*  
*silvas. E. I: 5. 2: 60. 3: 46. 4. 3: 5. 58.*  
*6: 2. G. I: 460, 481. 2: 486, 514. 3:*  
*40, 248, 314. 4: 53, 329, 383. AE. 2:*  
*307. 4: 72. 5: 677. 6: 8. 7: 385, 404. 8:*  
*96. 9: 378, 605. 11: 134, 813. 12: 688*  
*silvestrem Musam. E. I: 2*  
*Sunt qui agrestem malint, ex Quin-*  
*tilianis (ut falso putant) sententia, apud*  
*quem in 9. ita legitimus, Agrestem ten-*  
*nuis Musam meditaris avena. Nec enim*  
*animadvertunt nullo iudicio viri, lo-*  
*cum hunc Fabii haudquaquam satis fi-*  
*dem facere posse, ita eum auctorem*  
*carmen hoc legi censere, cum Rhetor*  
*eo loco de una tantum dictione, quip-*  
*pe agrestem, disputet, quam in exem-*  
*plo esse, satis sit. Citavit itaque om-*  
*nino ex Sileno illud, Agrestem tenui*  
*meditabor arundine Musam. Quem ver-*  
*sum librarius cum describeret, ubi A-*  
*grestem tenui notavit, pro eo, quod sub-*  
*endum fuit, meditabor arundine Mu-*  
*sam, subiecit ex Tityro, Musam medita-*  
*ris avena: falsus similitudine vocum*

utriusque carminis: & tenui dictione  
 utroque versu secunda, scriptorem fa-  
 cile inducente in ea ipsa verba, & quae  
 illi magis in promptu erant, quippe  
 quae primae Eclogae primum quoque  
 memoriae mandasse credere par est.  
 Quae lectio ita semel depravata, idcir-  
 co hactenus obtinuit, quod nulla res  
 fuit, quae lectorem offendant ad ver-  
 sus emendationem excitaret, quando  
 nihil interest, utro modo (quantum ad  
 Quintilianum pertinet) legatur, dum-  
 modo Agrestem in exemplo habeamus.  
 Quod si etiam a Quintiliano ita versus  
 scriptus relictus sit, non minus ipse  
 contenderim aut Fabium consimiliter  
 hic memoria lapsus, aut etiam om-  
 nino errare, si eum ita consulto scrip-  
 serit. Nam Poeta diligentissimus Syl-  
 vestrem hic magis quam Agrestem pro-  
 bavit, quod per Sylvestrem epitheton,  
 materia & stylus Bucolicus proprie in-  
 dicatur, quod hoc loco vati prudentis-  
 simo faciendum fuit, ut ita in princi-  
 pio carminis Bucolicus quasi argumen-  
 tum proponeret per Meliboeum haec  
 ad Tityrum (hoc est, se Virgilium) di-  
 centem: Sylvestrem tenui Musam medi-  
 taris avena. Quae quidem Musa non  
 ab agris, sed a lyvis potius, in quibus  
 obversantur pastores, traxisse epitheton  
 debuit. Quod innuit in praecedenti,  
 Tityre tu patulae recubans sub tegmine  
 fugi, quia haec arbor non nisi in mo-  
 nibus & sylvis nascitur. Sed apertissime  
 probat, quod est paulo infra, Formo-  
 sam resonare doces Amaryllida sylvas. Et  
 item illud, Montibus & sylvis studio ja-  
 ctabat inani. Et illud, Cum canimus syl-  
 vas, sylvas sint Consule dignae. Et, Pri-  
 ma Syracosio dignata est Indere versu,  
 Nostra nec erubuit sylvas habitare Thalia.  
 Sed maxime omnium. Ille ego, qui  
 quendam gracili modulatus avena Carmen,  
 & egressus sylvis (id est, Bucolico ludi-  
 cro) vicina coegi, Ut, quamvis avido pa-  
 rerent arva colono, id est, agros, unde  
 Agricolae appellantur, & Agrestes, qua-  
 re ait, Gratum opus agricolis. Ut cum  
 in Sileno dixerit, Agrestem tenui medi-  
 tabor arundine Musam, non magis id  
 exprimendi Bucolici characteris causa  
 fecerit, quam ut de se ipse loquens,  
 hoc epitheto per modestiam suam Mu-  
 sam extenuaret. Ergo illic agrestem (hoc  
 est rudem) suam fistulam dicit, & quae  
 carminis Theocritii virtutem observare  
 non possit. Quam nostram observatio-  
 nem haud vanam esse, nec puerilem,  
 ostendit ipse Poeta, cum in persona  
 Tityri ita quoque de se modeste ait,  
 Ludere quae vellent, calamo permiste a-  
 gressi. Quid? quod & Maro hujusmodi  
 epitheton ex Lucretii Synopeia hic ap-  
 posuisse videri potest, in 3. ita canentis,  
 Fistula Sylvestrem ne cesset fundere  
 Musam. Sed & idem Lucretius fistu-  
 lam, quam modo tibiam appellat,  
 qua Bucolicum carmen modulantur pa-  
 stores, non in agris repertam, sed in